



0



Servicio Nacional de Salud (SNS)

|                           |
|---------------------------|
| No. EXPEDIENTE            |
| HGDVC- DAF- CM -2021-0053 |
| No. DOCUMENTO             |
| SNS-HGDVC-PSP-2021-0057   |

20 DE MAYO DE 2021

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA, COORDINACIÓN DE PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Sub-Dirección de Servicios Generales

REFERENCIA : HGDVC-DC-2021-188

Yo, **Lic. Reyna Isabel Mota**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,

**CERTIFICO:**

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **(2021)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **( SEGUNDO TRIMESTRE 2021)** para la compra que se especifica a continuación:

| Lote | Código DGCP | código presupuestario | descripción                                      | Unidad de medida | Cantidad solicitado | Precio unitario estimado | Monto En RD\$ |
|------|-------------|-----------------------|--|------------------|---------------------|--------------------------|---------------|
| 1    | 52151503    | 2.3.5.5.01            | PLATOS LLANOS #9 (FARDO DE 500 UNIDAD)           | UNIDAD           | 45                  | 1,236.00                 | 55,620.00     |
| 2    | 52151503    | 2.3.5.5.01            | PLATO CON TAPA Y DIVISION (FARDO DE 200 UNIDAD)  | UNIDAD           | 50                  | 1,290.00                 | 64,500.00     |
| 3    | 52151503    | 2.3.5.5.01            | ENVASE 4 ONZ (FARDO DE 1000 UNIDAD)              | UNIDAD           | 20                  | 2,735.00                 | 54,700.00     |
| 4    | 52151502    | 2.3.5.5.01            | TAPA/ ENVASE 4 ONZ (FARDO DE 1000 UNIDAD UNIDAD) | UNIDAD           | 20                  | 2,700.00                 | 54,000.00     |
| 5    | 52151503    | 2.3.5.5.01            | VASO FOAM 12 ONZ (FARDO DE 1000 UNIDA)           | UNIDAD           | 8                   | 2,630.00                 | 21,040.00     |
| 6    | 52151503    | 2.3.5.5.01            | TAPA /P VASO FOAM 12 ONZ (FARDO DE 1000 UNIDAD)  | UNIDAD           | 8                   | 2,005.00                 | 16,040.00     |
| 7    | 52151503    | 2.3.3.2.01            | PAPEL PVC 18                                     | UNIDAD           | 30                  | 1,580.00                 | 47,400.00     |
| 8    | 52151503    | 2.3.3.2.02            | SERVILLETA (FARDO DE 1000 UNIDAD)                | UNIDAD           | 15                  | 1,200.00                 | 18,000.00     |

|   |          |            |                                 |        |   |          |            |  |
|---|----------|------------|---------------------------------|--------|---|----------|------------|--|
| 9 | 52151503 | 2.3.5.5.01 | VASOS 2 OZ (FARDO DE 2.400 UND) | UNIDAD | 3 | 3,000.00 | 9,000.00   |  |
|   |          |            |                                 |        |   |          | 340,300.00 |  |

**PRESUPUESTO:**

**TRECIENTO CUARENTA MIL TRECIENTOS CON 00/00**

En ese sentido y en base **340,300.00** esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Lic. Reyna Isabel Mota  
Sub-Directora Financiera